
            Originale 

            Copia 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

_________________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N. 41/2019 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CHE REGOLA IL TRATTAMENTO DEI DATI NELL’AMBITO DELLA 

PIATTAFORMA GEPI PER LA GESTIONE DEL PATTO PER L’INCLUSIONE SOCIALE DEL REDDITO DI 

CITTADINANZA TRA IL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI – DIREZIONE GENERALE 

DEI SISTEMI INFORMATIVI, DELL’INNOVAZIONE TECNOLOGICA, DEL MONITORAGGIO DATI E DELLA 

COMUNICAZIONE, IL COMUNE DI FRUGAROLO E IL CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO 

ASSISTENZIALI COMUNI DELL’ALESSANDRINO. 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì UNDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 12,00 nella solita 

sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, 

vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Fatto l'appello risultano presenti:  

 

 

N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  

SINDACO X  o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 GAZZANIGA 

PIETRO 

VICE-SINDACO 
 

X   

3 FINCO  

ALAN FRANCESCO 

ASSESSORE X  

 

                                                             TOTALI 

 

3 

 

= 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera della Dott. Stefano Valerii - Segretario Comunale, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, il Sig. martino Giovanni Pio Valdenassi, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta.  

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE N. 41/2019 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CHE REGOLA IL TRATTAMENTO DEI DATI NELL’AMBITO DELLA 

PIATTAFORMA GEPI PER LA GESTIONE DEL PATTO PER L’INCLUSIONE SOCIALE DEL REDDITO DI 

CITTADINANZA TRA IL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI – DIREZIONE GENERALE 

DEI SISTEMI INFORMATIVI, DELL’INNOVAZIONE TECNOLOGICA, DEL MONITORAGGIO DATI E DELLA 

COMUNICAZIONE, IL COMUNE DI FRUGAROLO E IL CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO 

ASSISTENZIALI COMUNI DELL’ALESSANDRINO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO CHE:  

 

- L’ARTICOLO 2 DEL D.L. 23 GENNAIO 2019, N.4 “DISPOSIZIONI URGENTI IN MATERIA DI REDDITO DI 

CITTADINANZA E DI PENSIONI”, CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICHE, DALLA LEGGE 28 MARZO 2019 

N.26, INDIVIDUA I NUCLEI FAMILIARI BENEFICIARI DEL REDDITO DI CITTADINANZA (RDC);  

 

- L’ARTICOLO 4 DEL CITATO D.L. 4/2019 CONDIZIONA L’EROGAZIONE DEL MEDESIMO BENEFICIO ALLA 

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA DISPONIBILITÀ AL LAVORO, NONCHÉ AD UN PERCORSO PERSONALIZZATO DI 

ACCOMPAGNAMENTO ALL’INSERIMENTO LAVORATIVO E ALL’INCLUSIONE SOCIALE SECONDO LE MODALITÀ 

ED I REQUISITI IVI INDICATI, AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DEI C.D. “PATTO PER IL LAVORO” E “PATTO PER 

L’INCLUSIONE SOCIALE”; 

 

- IL COMMA 14 DEL MEDESIMO ARTICOLO 4 STABILISCE CHE IL PATTO PER LAVORO E IL PATTO PER 

L’INCLUSIONE SOCIALE E I SOSTEGNI IN ESSO PREVISTI, NONCHÉ LA VALUTAZIONE MULTIDIMENSIONALE 

CHE EVENTUALMENTE LI PRECEDE, COSTITUISCONO LIVELLI ESSENZIALI DELLE PRESTAZIONI, NEI LIMITI 

DELLE RISORSE DISPONIBILI A LEGISLAZIONE VIGENTE;  

 

- L’ARTICOLO 6 DEL CITATO D.L. 4/2019 ISTITUISCE, PRESSO IL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE 

SOCIALI, IL SISTEMA INFORMATIVO DEL REDDITO DI CITTADINANZA (SIRDC), NELL’AMBITO DEL QUALE 

OPERA, OLTRE A QUELLA PRESSO L’ANPAL PER IL COORDINAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO, ANCHE 

APPOSITA PIATTAFORMA DIGITALE DEDICATA AL COORDINAMENTO DEI COMUNI, IN FORMA SINGOLA O 

ASSOCIATA, AL FINE DI CONSENTIRE L’ATTIVAZIONE E LA GESTIONE DEI PATTI PER L’INCLUSIONE SOCIALE, 

ASSICURANDO IL RISPETTO DEI LIVELLI ESSENZIALI DELLE PRESTAZIONI, NONCHÉ PER FINALITÀ DI ANALISI, 

MONITORAGGIO, VALUTAZIONE E CONTROLLO DEL PROGRAMMA RDC;  

 

- LA PIATTAFORMA DIGITALE DEDICATA AL COORDINAMENTO DEI COMUNI COSTITUISCE, UNITAMENTE ALLA 

PIATTAFORMA PER IL COORDINAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO, IL PORTALE DELLE COMUNICAZIONI 

TRA I CENTRI PER L’IMPIEGO, I SOGGETTI ACCREDITATI DI CUI ALL'ARTICOLO 12 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 14 SETTEMBRE 2015, N. 150, I COMUNI CHE SI COORDINANO A LIVELLO DI AMBITO 

TERRITORIALE, L'ANPAL, IL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI E L'INPS, IN BASE A 

QUANTO DISPOSTO DAL MEDESIMO ART.6 DEL D.L. N.4 DEL 23 GENNAIO 2019;  

 

- L’ATTIVAZIONE E LA GESTIONE DEI PATTI PER L’INCLUSIONE SOCIALE MEDIANTE PIATTAFORMA DIGITALE 

COMPETE AI COMUNI, ALLE CUI ATTIVITÀ, STRUMENTALI AL SODDISFACIMENTO DEI LIVELLI ESSENZIALI 

DELLE PRESTAZIONI DI CUI ALL’ARTICOLO 4, COMMA 14, DEL D.L. 4/2019, SI PROVVEDE MEDIANTE 

L’UTILIZZO DELLE RISORSE DISPONIBILI DELLA QUOTA DEL FONDO PER LA LOTTA ALLA POVERTÀ ED 

ALL’ESCLUSIONE SOCIALE, DI CUI ALL’ARTICOLO 1, COMMA 386, DELLA LEGGE 28 DICEMBRE 2015 N.208, 

DESTINATA AL RAFFORZAMENTO DEGLI INTERVENTI E DEI SERVIZI SOCIALI AI SENSI DELL’ARTICOLO 7 DEL 

D. LGS. 147/2017, CON IL CONCORSO DELLE RISORSE AFFERENTI AL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

INCLUSIONE;  

 



- È COMPITO DEI COMUNI EFFETTUARE LA VERIFICA ANAGRAFICA DEI REQUISITI DI RESIDENZA E SOGGIORNO 

DEI BENEFICIARI, AI SENSI DELL’ARTICOLO 5, COMMA 4, DEL D.L. 4/2019, E ATTIVARE E GESTIRE I PATTI 

PER L’INCLUSIONE SOCIALE, PREVIA VALUTAZIONE MULTIDIMENSIONALE DEI BISOGNI DEI BENEFICIARI, E I 

PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITÀ AI SENSI DELL’ARTICOLO 4 DEL MEDESIMO DECRETO;  

 

- IL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI HA DISCIPLINATO, CON DECRETO 2 SETTEMBRE 

2019 N. 108, IL PIANO TECNICO DI ATTIVAZIONE E INTEROPERABILITÀ DELLE PIATTAFORME ED HA 

INDIVIDUATO MISURE APPROPRIATE E SPECIFICHE A TUTELA DEGLI INTERESSATI, NONCHÉ MODALITÀ DI 

ACCESSO SELETTIVO ALLE INFORMAZIONI NECESSARIE PER IL CONSEGUIMENTO DELLE SPECIFICHE 

FINALITÀ E ADEGUATI TEMPI DI CONSERVAZIONE DEI DATI, ED IN PARTICOLARE, HA DISCIPLINATO LE 

INFORMAZIONI TRATTATE NELL’AMBITO DELLA PIATTAFORMA DEL RDC PER IL PATTO PER L’INCLUSIONE 

SOCIALE E APPROVA IL PIANO TECNICO DI ATTIVAZIONE DELLA PIATTAFORMA CHE ASSUME LA 

DENOMINAZIONE DI “GEPI” (GESTIONALE DEI PATTI PER L’INCLUSIONE);  

 

CONSIDERATO CHE:  

 

- LA CONDUZIONE DELLE ATTIVITÀ OGGETTO DEI PATTI MEDIANTE PIATTAFORMA DIGITALE RICHIEDE 

L’ACCESSO A DATI PERSONALI ED IL LORO TRATTAMENTO;  

 

- IN PARTICOLARE, LE ATTIVITÀ DI GESTIONE DEI PATTI MEDIANTE SIRDC COMPORTANO L’UTILIZZO E LA 

RACCOLTA DEI DATI DA PARTE DEI COMUNI, LO SCAMBIO DI INFORMAZIONI CON GLI ALTRI SERVIZI 

TERRITORIALI ED ENTI NAZIONALI CONVOLTI NELL’ATTUAZIONE DELLA MISURA, L’UTILIZZO A SCOPO DI 

ANALISI, MONITORAGGIO, VALUTAZIONE E CONTROLLO DEL PROGRAMMA, DA PARTE DEL MINISTERO DEL 

LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI, A GARANZIA DEL RISPETTO DEI LIVELLI ESSENZIALI DELLE 

PRESTAZIONI, DI CUI ALL’ARTICOLO 4, COMMA 14, DEL D.L. 4/2019;  

 

- L’ARTICOLO 14, COMMA 1, DEL CODICE DELL’AMMINISTRAZIONE DIGITALE DI CUI AL DECRETO 

LEGISLATIVO 7 MARZO 2005, N. 82 E SS.MM.II. DISPONE CHE LO STATO DISCIPLINI IL COORDINAMENTO 

INFORMATICO DEI DATI DELL’AMMINISTRAZIONE STATALE, REGIONALE E LOCALE, DETTANDO ANCHE LE 

REGOLE TECNICHE NECESSARIE PER GARANTIRE LA SICUREZZA E L’INTEROPERABILITÀ DEI SISTEMI 

INFORMATICI E DEI FLUSSI INFORMATIVI PER LA CIRCOLAZIONE E LO SCAMBIO DEI DATI E PER L’ACCESSO 

DEI SERVIZI EROGATI IN RETE DALLE AMMINISTRAZIONI MEDESIME;  

 

- L’ARTICOLO 14, COMMA 2, DEL MEDESIMO DECRETO LEGISLATIVO PREVEDE CHE LO STATO, LE REGIONI E 

LE AUTONOMIE LOCALI PROMUOVANO LE INTESE E GLI ACCORDI E ADOTTINO, ATTRAVERSO LA 

CONFERENZA UNIFICATA, GLI INDIRIZZI UTILI PER REALIZZARE UN PROCESSO DI DIGITALIZZAZIONE 

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA; 

  

- IL REGOLAMENTO UE 2016/679 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO, DEL 27 APRILE 2016, 

RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI 

PERSONALI, NONCHÉ ALLA LIBERA CIRCOLAZIONE DI TALI DATI E CHE ABROGA LA DIRETTIVA 95/46/CE HA 

ADEGUATO ALL’EVOLUZIONE DEI SISTEMI ON LINE IL LIVELLO DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI;  

 

- IL DECRETO LEGISLATIVO N. 101 DEL 10 AGOSTO 2018, SI CONCENTRA SUL SISTEMA DI GARANZIE 

COSTRUITO INTORNO ALLA RINNOVATA ATTENZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI;  

 

- AI SENSI DELL’ARTICOLO 4, PAR. 1, N. 7 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 “TITOLARE DEL TRATTAMENTO” 

È LA PERSONA FISICA O GIURIDICA, L'AUTORITÀ PUBBLICA, IL SERVIZIO O ALTRO ORGANISMO CHE, 

SINGOLARMENTE O INSIEME AD ALTRI, DETERMINA LE FINALITÀ E I MEZZI DEL TRATTAMENTO DI DATI 

PERSONALI; 

 



- AI SENSI DELL’ARTICOLO 5 DEL REGOLAMENTO, I TITOLARI DEL TRATTAMENTO DEVONO ESSERE IN GRADO 

DI ASSICURARE E COMPROVARE L’INTEGRALE RISPETTO DEI PRINCIPI RELATIVI AL TRATTAMENTO DEI DATI 

PERSONALI;  

 

- L’ARTICOLO 28 DEL REGOLAMENTO DISPONE CHE, QUALORA UN TRATTAMENTO DEBBA ESSERE 

EFFETTUATO PER CONTO DEL TITOLARE DEL TRATTAMENTO, QUEST’ULTIMO RICORRA UNICAMENTE A 

RESPONSABILI DEL TRATTAMENTO CHE PRESENTINO GARANZIE SUFFICIENTI PER METTERE IN ATTO MISURE 

TECNICHE E ORGANIZZATIVE ADEGUATE, IN MODO TALE CHE IL TRATTAMENTO SODDISFI I REQUISITI DEL 

REGOLAMENTO E LA TUTELA DEI DIRITTI DELL’INTERESSATO;  

 

- GLI OBBLIGHI IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI GRAVANTI SUL RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO PER 

L’ESECUZIONE DI SPECIFICHE ATTIVITÀ PER CONTO DEL TITOLARE CORRISPONDONO A QUELLI GRAVANTI 

SUL RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DEL SOGGETTO TITOLARE AI SENSI DELL’ARTICOLO 28 PAR. 3, DEL 

REGOLAMENTO;  

-  CONFORMEMENTE A QUANTO PREVISTO DAL CITATO ART. 4, PAR. 1, N. 7 DEL REGOLAMENTO UE 

2016/679, CON RIFERIMENTO ALLE ATTIVITÀ DI TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI DEI SOGGETTI 

BENEFICIARI DEL RDC, IL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI, L’ANPAL, L’INPS, I 

COMUNI, IN FORMA SINGOLA O ASSOCIATA, E LA GUARDIA DI FINANZA OPERANO IN QUALITÀ DI TITOLARI 

AUTONOMI DEL TRATTAMENTO NELL’AMBITO DELLE RISPETTIVE COMPETENZE; IL MINISTERO DEL LAVORO 

E DELLE POLITICHE SOCIALE HA DISCIPLINATO, CON DECRETO 2 SETTEMBRE 2019 N. 108, IL TRATTAMENTO 

DELLE INFORMAZIONI CHE, NELL’AMBITO DELLA PIATTAFORMA, SONO MESSE A DISPOSIZIONE DEI 

COMUNI, CHE SI COORDINANO A LIVELLO DI AMBITO TERRITORIALE NONCHÉ DELLE INFORMAZIONI 

RACCOLTE DAI COMUNI PER LO SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI DI COMPETENZA, IN RIFERIMENTO ALLE 

QUALI OPERANO IN QUALITÀ DI AUTONOMI TITOLARI DEL TRATTAMENTO; 

 

- IN PARTICOLARE, IL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI METTE A DISPOSIZIONE DEI 

COMUNI LA PIATTAFORMA PER LA GESTIONE DELLE FUNZIONI DI COMPETENZA NELL’AMBITO DEL RDC, 

DEI CUI DATI SONO TITOLARI AUTONOMI, SULLA BASE DI UNA CONVENZIONE, PER LA QUALE OPERA IN 

QUALITÀ DI RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DEI DATI, AI SENSI DELL’ART. 28 DEL REGOLAMENTO UE 

2016/679; 

 

VISTA LA NOTA IN DATA 17 SETTEMBRE 2019, N. 7889 CON CUI IL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE 

POLITICHE SOCIALI COMUNICA CHE È STATO FIRMATO IN DATA 2 SETTEMBRE 2019 IL DECRETO 

MINISTERIALE N. 108, CHE DEFINISCE IL SISTEMA INFORMATIVO DEL REDDITO DI CITTADINANZA. NELLE 

MORE DELLA REGISTRAZIONE DEL DECRETO DA PARTE DEGLI ORGANI DI CONTROLLO, IN CONSIDERAZIONE 

DELL’URGENZA DI AVVIARE L’UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA GEPI PER LA GESTIONE DEI PATTI PER 

L’INCLUSIONE SOCIALE, È STATA MESSA A DISPOSIZIONE SUL SITO DEL MINISTERO DEL LAVORO LA 

CONVENZIONE CHE REGOLA IL TRATTAMENTO DEI DATI NELL’AMBITO DELLA PIATTAFORMA GEPI E CHE 

DETTA CONVENZIONE DOVRÀ ESSERE SOTTOSCRITTA DA TUTTI GLI ENTI I CUI OPERATORI SONO ABILITATI 

AD OPERARE SULLA PIATTAFORMA;  

 

VISTO LO SCHEMA DI CONVENZIONE, ALLEGATO AL PRESENTE ATTO (ALLEGATO “A”), QUALE PARTE 

INTEGRANTE E SOSTANZIALE, TRA IL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI – DIREZIONE 

GENERALE DEI SISTEMI INFORMATIVI, DELL’INNOVAZIONE TECNOLOGICA, DEL MONITORAGGIO DATI E 

DELLA COMUNICAZIONE, IL COMUNE DI FRUGAROLO E IL CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO 

ASSISTENZIALI COMUNI DELL’ALESSANDRINO CISSACA IN QUALITÀ DI AMMINISTRATORE DI AMBITO PER 

IL TRATTAMENTO DEI DATI NELL’AMBITO DELLA PIATTAFORMA GEPI PER LA GESTIONE DEL PATTO PER 

L’INCLUSIONE SOCIALE DEL REDDITO DI CITTADINANZA;  

 

VISTO L’ARTICOLO 48 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 “TESTO UNICO DELLA LEGGE 

SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI E S.M.I.;  

 



ACQUISITO IL PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ARTICOLO 49, COMMA 

1, DEL CITATO D. LGS. 267/2000;  

 

  CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI RESI NEI MODI DI LEGGE, 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE LO SCHEMA DI CONVENZIONE ALLEGATO ALLA PRESENTE (ALLEGATO “A”), QUALE PARTE 

INTEGRANTE E SOSTANZIALE, TRA IL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI – DIREZIONE 

GENERALE DEI SISTEMI INFORMATIVI, DELL’INNOVAZIONE TECNOLOGICA, DEL MONITORAGGIO DATI E 

DELLA COMUNICAZIONE, IL COMUNE DI FRUGAROLO E IL CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO 

ASSISTENZIALI COMUNI DELL’ALESSANDRINO CISSACA IN QUALITÀ DI AMMINISTRATORE DI AMBITO PER 

IL TRATTAMENTO DEI DATI NELL’AMBITO DELLA PIATTAFORMA GEPI PER LA GESTIONE DEL PATTO PER 

L’INCLUSIONE SOCIALE DEL REDDITO DI CITTADINANZA;  

 

2. DI DEMANDARE AL SINDACO LA SOTTOSCRIZIONE DELLA PRESENTE CONVENZIONE, NONCHÉ 

L’INDIVIDUAZIONE DEL DIPENDENTE-REFERENTE PER L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE, DEPUTATO AD 

INTERFACCIARSI CON IL CISSACA DI AL, NELL’AREA SEGRETERIA GENERALE – PROTOCOLLO – SERVIZI 

DEMOGRAFICI; 

 

3. DI DICHIARARE LA PRESENTE DELIBERAZIONE, CON VOTAZIONE SEPARATA ED UNANIME, 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ARTICOLO 134 COMMA 4° DEL 

DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI.          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41/2019 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CHE REGOLA IL TRATTAMENTO DEI DATI NELL’AMBITO DELLA 

PIATTAFORMA GEPI PER LA GESTIONE DEL PATTO PER L’INCLUSIONE SOCIALE DEL REDDITO DI 

CITTADINANZA TRA IL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI – DIREZIONE GENERALE 

DEI SISTEMI INFORMATIVI, DELL’INNOVAZIONE TECNOLOGICA, DEL MONITORAGGIO DATI E DELLA 

COMUNICAZIONE, IL COMUNE DI FRUGAROLO E IL CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO 

ASSISTENZIALI COMUNI DELL’ALESSANDRINO. 

 

======================================================================= 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità della presente proposta di Deliberazione. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

====================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della presente proposta di Deliberazione. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

====================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Contabile della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

======================================================================= 

Frugarolo, lì 11.11.2019 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

         IL SINDACO PRESIDENTE                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Martino Giovanni Pio Valdenassi                                                            Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo Pretorio Informatico 

dell'Ente oggi 28/11/19 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 13.12 .2019              

ai sensi di legge. 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, lì  28.11.19 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art. 17, co. 33, della Legge 15 maggio 1997, n. 127, è divenuta esecutiva ad ogni effetto 

ai sensi dell'art. 134, u.c. T.U.E.L. 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, lì   

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, lì 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 


